D-10

行政院農業委員會  函
機關地址：臺北市南海路三十七號

傳 真：(○二)二三三一○三四一

受文者：詳行文單位

速別：

密等及解密條件：

發文日期：中華民國八十九年四月十五日

發文字號：(八九)農林字第八九○一一八七九三號

附件：

主旨：函詢有關獎勵造林之獎勵金核發案，復如說明，請查照。

說明：

一、復貴府八十九年三月三十一日八九府農林字第四七○四一號函。

二、關於私有林地或承租林地之使用管制，有森林法、水土保持法、山坡地保育利

用條例或林地出租管理辦法等相關法令規範，因此在推行獎勵造林時，除依據

「獎勵造林實施要點」規定外，亦應在不違反前揭相關法令規範，因此在推行

獎勵造林時，除依據「獎勵造林實施要點」規定外，亦應在不違反前揭相關法

規之原則下辦理。

三、所稱「造林」一詞，在林業經營上有明確界定，與間植或混植農作物可以區別；

且「獎勵造林實施要點」中造林樹種亦已明列，對於是否完成造林之認定應無

疑義。

四、本案請依權責辦理。

正本：台南縣政府

副本：本會林務局